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Descripción: 

Preparado para elaborar un caramelo de color rojo y con sabor a cereza, para recubrir 

manzanas. 

Presentación para la venta:  

Bolsa de 425 g (15 uds. por caja) 

Listado de ingredientes:  

Dextrosa, azúcar, saborizantes artificiales*1 y Colorante Rojo allura (E129*2). 

*1 Contiene maíz genéticamente modificado. 

*2 Puede tener efectos negativos sobre la actividad yla atención de los niños. 

Almacenamiento y vida útil: 

- Almacenar en lugar fresco, seco y libre de olores. 

- Vida útil: 2 años desde la fecha de fabricación. 

Declaración de alérgenos: 

REGLAMENTO (UE) Nº 1169/2011, de 25 de octubre de 2011, sobre la información alimentaria 

facilitada al consumidor. 

¿CONTIENE EL PRODUCTO? SI NO (En caso afirmativo, indicar ingrediente) 

Leche y sus derivados   × Puede contener trazas 

Huevo y productos a base de huevo  ×  

Cereales que contengan gluten  ×  

Soja y productos a base de soja  × Puede contener trazas 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes  × 
 

Frutos de cáscara (almendras, avellanas…)  ×  

Pescado y productos a base de pescado  ×  

Crustáceos y productos a base de crustáceos.  ×  

Apio y productos derivados  ×  

Mostaza y productos derivados  ×  

Granos de sésamo  ×  

Dióxido de azufre y sulfitos  ×  

Altramuces y productos a base de altramuces  ×  

Moluscos y productos a base de moluscos  ×  
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Composición nutricional: 

Valores nutricionales medios por 100 g 

Valor energético 1540 kJ/ 368 kcal 

Grasas 0,04 g 

De las cuales, Saturadas 0,02 g 

Hidratos de carbono 92 g 

De los cuales, Azúcares 90 g 

Proteínas 0 g 

Sal (Sodio) 45mg 

 


